
 

 

Abstrakt 

Předmětem bakalářské práce je popis a následná analýza komunikačních aktivit, které proběhly 

v rámci kampaně Šprechtíme v letech 2011 – 2012. Kampaň zadalo v dubnu 2011 

velvyslanectví Spolkové republiky Německo spolu s velvyslanectvím Rakouska a dalšími 

partnery. Účelem kampaně je podpora výuky německého jazyka v České republice. Hlavní 

výhodou znalosti němčiny je dle zadavatelů kampaně možnost lepšího pracovního uplatnění, 

protože německé a rakouské firmy v ČR vytvořily téměř 125 tisíc pracovních míst. Dále je to 

například možnost snáze se domluvit na dovolené v Alpách. Zmapování komunikačních aktivit 

je doplněno dílčími hodnoceními, dále hodnocením kampaně jako celku. Poslední část práce je 

věnována doporučením autorky, které aktivity by bylo potřeba změnit nebo posílit. 

 


